МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИ ДРО М ЕТЕО РОЛО ГИИ  И МО Н И ТО РИ Н ГУ О К РУЖ А Ю Щ ЕЙ  СРЕДЫ

(Р ОСГ ИДРО МЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении изменений в Положение о Департаменте Федеральной
службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по

Сибирскому федеральному округу

В целях приведения Положения о Департаменте Федеральной службы
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по Сибирскому
федеральному округу (далее -  Положение о Департаменте по СФО),
утвержденного приказом Росгидромета от 11.03.2013 № 107 в соответствие с
законодательством Российской Федерации и нормативными актами
Росгидромета

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Департаменте по

2. Руководителю Департамента Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по Сибирскому
федеральному округу (П.Ф. Севостьянов) обеспечить государственную
регистрацию изменений в Положение о Департаменте по СФО в порядке и
сроки, установленные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей» (с изменениями) и представить в Росгидромет (УГТР,
УДПК, УПФ) информацию о государственной регистрации и копию
свидетельства о внесении изменений в Единый государственный реестр
юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на УГТР
(А.И. Гусев).

СФО.

Руководитель Росгидромета А.В. Фролов

) П ' ч /

Приложение

Утверждено

приказом Росгидромет

от й  рЦ.

ИЗМЕНЕНИЯ

В Положение о Департаменте Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по Сибирскому
федеральному округу (далее -  Положение о Департаменте по СФО),
утвержденного приказом Росгидромета от 11 марта 2013 г. № 107

1. Пункт 1 Положения о Департаменте по СФО дополнить
подпунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1 полное наименование -  Департамент Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по Сибирскому
федеральному округу;

1.2 сокращенное наименование -  Департамент Росгидромета по
СФО;»;

2. В пункте 8:
а) дополнить подпунктом 8.1.5 следующего содержания:
«8.1.5 выявление, предупреждение и пресечение административных,

правонарушений, а также осуществление производства по делам об
административных правонарушениях, которые отнесены законодательством
Российской Федерации к компетенции Росгидромета и его должностных
лиц»;

б) подпункты 8.1.5 и 8.1.6 считать соответственно подпунктами
8.1.6 и 8.1.7;

в) подпункт 8.2.5 изложить в следующей редакции:
«8.2.5 внедрения и эксплуатации технических средств, оборудования и

сооружений, метрологического обеспечения средств измерений;»;
г) подпункт 8.3.1 изложить в следующей редакции:
«8.3.1 обеспечение выпуска экстренной информации об опасных

природных явлениях, о фактических и прогнозируемых резких изменениях
погоды и экстремально высоком загрязнении окружающей природной среды,
которые могут угрожать жизни и здоровью населения и наносить ущерб
окружающей среде для обеспечения полномочного представителя
Президента в Сибирском федеральном округе, и территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти по Сибирскому федеральному
округу;»;

д) подпункт 8.3.2 изложить в следующей редакции:

2

«8.3.2 оперативное руководство и координацию деятельности
подведомственных учреждений Росгидромета по обеспечению
гидрометеорологической информацией и данными о состоянии окружающей
среды, её загрязнения, в том числе экстренной информацией, аппарат
полномочного представителя Президента Российской Федерации в
Сибирском федеральном округе и территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти по Сибирскому федеральному округу;»;

3. В пункте 13:
а) подпункт 13.5 после слов «в Департаменте» дополнить словами «, в

том числе готовит предложения о присвоении классных чинов;»;
б) подпункт 13.8 изложить в следующей редакции:
«13.8 разрабатывает в порядке и сроки, установленные

законодательством Российской Федерации ежегодные планы проведения
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках
реализации функций государственного контроля (надзора) в установленной
сфере деятельности, утверждаемые уполномоченным органом, а также планы
осуществления ведомственного контроля, утверждаемые руководителем
Росгидромета и задания на проведение проверок;»;

4 ИМ*и44№------- I |Т
«И^т-ни! имкпж* л я н
ы 41 п» игу» «тиагост штст

К Еаиныи госудтгтчцц.ш1
( к м с т р  К Ц Ж Д И Ч Т И Ц  т ц

■масена мини
1 4 МАЙ 2013« » *>__>*»

оггн
г** ■ У' Г,с/

Эп и я яяр дмумам** цм им та •

гмесгите
’-лТЛбГ Ч

“ ч-те пь на-- •яьмика
у1ш

А

МП А
111 эошито и пронумеровано листов

Главный специалист-эксперт УДПК
Росгидромета

/  ? О Н Ушакова

/7. *Р. С е Ь о с т